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Poids de la zone dans le nombre de lycéens en 2013
Nombre 5 740
% du total régional 7,9
Nombre de sites 14

2013 2025 2040

Évolution 
annuelle 
moyenne 

2013-2025 (%)

Évolution 
totale 2013-

2025 (effectif)

Évolution 
annuelle 
moyenne 

2013-2040 (%)

Évolution 
totale 2013-

2040 (effectif)

 Scénario central 5 740 5 730 5 240 0,0 -10 -0,3 -500
 Scénario population basse 5 740 5 720 4 780 0,0 -20 -0,7 -960
 Scénario population haute 5 740 5 750 5 700 0,0 10 0,0 -40

Zone d'attraction : Saint-Quentin

Évolution du nombre de lycéens dans la zone à l'horizon 2040 selon le scénario démographique

Évolution projetée des effectifs de lycéens résidant dans la zone selon le scénario démographique

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2013; Draaf de Picardie, Service 
régional de la formation et du développement, base élèves 2013

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2013; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 2013; Insee, 
modèle Omphale 2010

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2013; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 
2013; Insee, modèle Omphale 2010
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Etablissement

FRANCOISE DOLTO

EREA

PIERRE DE LA RAMEE

METIERS DE L 
AMEUBLEMENT

COLARD NOEL

Commune Secteur Effectifs

BOHAIN-EN-VERMANDOIS PRIVE 267
BOHAIN-EN-VERMANDOIS PRIVE 113
GUISE PUBLIC 329
LE HERIE-LA-VIEVILLE PRIVE 49
SAINT-QUENTIN PRIVE 53
SAINT-QUENTIN PRIVE 557
SAINT-QUENTIN PUBLIC 119
SAINT-QUENTIN PUBLIC 579
SAINT-QUENTIN PUBLIC 1 019
SAINT-QUENTIN PUBLIC 780LP LYC METIER

Sites d'enseignement général, technologique, professionnel ou agricole de la zone

Travaux d'aménagement inscrits au Programme Prévisionnel d'Investissements 2013 - 2015

LGT PR
EREA
LP LYC METIER
LGT LYC METIER

LT PR METIER
LP
ECG PR
ECP PR

Sources : Conseil Régional de Picardie, Programme Prévisionnel des Investissements (PPI) 2013 - 2015

Sigle Nom

LP PR METIER

SITES D'ENSEIGNEMENT GENERAL, TECHNOLOGIQUE OU PROFESSIONNEL

SAINTE SOPHIE
SAINTE SOPHIE
FRANCOISE DOLTO
NOTRE DAME DES VICTOIRES
COIFFURE ET ESTHETIQUE
ST JEAN LA CROIX
-
COLARD NOEL
CONDORCET

Intitulé des travaux Descriptif des travaux

CONDORCET

Restructuration de l'unité de restauration

Réhabilitation (ou reconstruction) du gymnase

Réhabilitation du 4ème étage de l'internat

Réhabilitation des façades de l'externat

LYCEES D'ENSEIGNEMENT GENERAL ET TECHNOLOGIQUE - LYCEES D'ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL
GUISE

ST QUENTIN

CONDORCET

Projet de restructuration et de réhabilitation
des espaces d'accès, des espaces récréatifs,
de la vie scolaire, et de l'amphithéâtre.

• la restructuration des espaces d¹accès de l¹établissement permettant une
gestion plus confortable et sécurisée des flux piétons et mécaniques,
• le regroupement des locaux de Vie scolaire directement accessible dès
l¹entrée de l¹établissement, et la réhabilitation des circulations du bâtiment
A, ainsi que des sols des salles de classe,
• la réhabilitation de l¹amphithéâtre désaffecté en lieu de manifestations
pédagogiques et culturelles,
• la restructuration des espaces extérieurs de circulation et de la cour de
récréation,
• l'enlèvement de bâtiments démontables présents sur le site.

• Isolation par l'extérieur,
• Faience.

• Création d'un préau,
• Réhabilitation des espaces récréatifs,
• Restructuration des espaces d'activités de élèves,
• Réhabilitation de la cuisine pédagogique, de la salle de soins à la
personne et des salles de techniques biologiques,
• Besoins complémentaires : locaux des agents, 1 logement,1 local
archives, des sanitaires élèves,1 espace réunion , 1 salle d'accueil parents
et réhabilitation de la salle des professeurs, passage couvert pour l'accès à
la restauration et l'accès à l'externat depuis l'entrée, un local technique pour
ATT, remise en peinture de la salle du Conseil.

Projet de restructuration des espaces
collectifs des élèves et réhabilitation de salles
spécialisées

HENRI MARTIN

• Restauration : réaménagement de l'espace de distribution des repas,
destruction du mur de séparation entre le self et la salle de restauration,
modification de la ventilation et du cloisonnement CF,
• Construction d'un espace d'activités pour les élèves,
• Réhabilitation des sanitaires/douches des internats,
• Protection solaire et reprise des châssis sur la façade ouest du bâtiment
d'enseignement.

Etanchéité des ateliers, de l'administration et
de l'enseignement et renforcement de
l'isolation

Réhabilitations ponctuelles dans
l'établissement et réalisation d'un foyer pour
les élèves
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Commune Secteur Effectifs

SAINT-QUENTIN PUBLIC 862
SAINT-QUENTIN PUBLIC 442
SAINT-QUENTIN PUBLIC 262
SAINT-QUENTIN PUBLIC 983

Effectifs

53

71

1 093

23

23

42

37

11

16

95

13

76

16

57

28

25

16

21

37

25

23

29

24

8

98

27

11

14

6

10

11

82

221

58

34

Filières de formation dispensées dans la zone

LG
LPO LYC METIER
LP LYC METIER METIERS DE L AMEUBLEMENT

BAC PRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR

BAC PRO ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS

BAC PRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.A DOMICILE

PIERRE DE LA RAMEELGT

HENRI MARTIN
JEAN BOUIN

BAC PRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT

BMA  EBENISTE

BMA EBENISTE

CAP AGENT ENTREPOSAGE ET MESSAGERIE

CAP AGENT POLYVALENT DE RESTAURATI

CAP  SERVICES EN BRASSERIE-CAFE

CAP AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE

CAP ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT

CAP COIFFURE

CAP ARTS BOIS OP_A: SCULPTEUR ORNEMA.

CAP ARTS BOIS OP_C: MARQUETEUR

CAP ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE

CAP INSTALLATEUR SANITAIRE

CAP EBENISTE

CAP EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES

CAP MAINTENANCE ET HYGIENE DES LOCAUX

CAP MENUISIER FABRICT MEN MOB AGENCM

CAP MACON

CAP MAINT.MAT. OPT.MAT. PARCS JARDIN

CAP PATISSIER

CAP PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMEN

CAP METIERS DE LA MODE-VÊTEMENT FLOU

CAP MONTEUR EN ISOL.THERMIQ & ACOUST.

CAP REALISAT. EN CHAUDRONNERIE INDUS.

CAP REPARATION DES CARROSSERIES

CAP PEINTURE EN CARROSSERIE

CAP PETITE ENFANCE

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2014; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 
2014

SEGPA : 6E A 3E

Libellé Formation

Enseignement Général, Technologique ou Professionnel

2ND GENE ET TECHNO : DETERMINATION

3EME PREPA PRO

MC5 AIDE A DOMICILE

MC5 STYLISTE VISAGISTE

NomSigle
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EffectifsLibellé Formation

36

51

61

178

65

139

82

209

18

31

21

20

9

35

64

17

27

34

31

36

69

35

29

28

411

222

29

567

58

57

54

161

180

14

18

26

37

102

58

15

61

23

55

47

BAC PRO ARTISANAT & MET.ART : EBENISTE

BAC PRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION

BAC PRO ARTIS.& MET.ART : TAPIS.D'AMEUBL

BAC PRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNI

BAC PRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE

BAC PRO COMMERCE

BAC PRO CUISINE

BAC SCIENTIFIQUE SVT

BAC TECHNO GESTION ET FINANCE

BAC PRO GESTION-ADMINISTRATION

BAC SCIENTIFIQUE SCIENCES DE l'INGENIEUR

BAC PRO LOGISTIQUE

BAC PRO MAINT.VEHIC.AUTO : VOIT.PARTICUL

BAC PRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES

BAC PRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.

BAC PRO MAINT.VEHIC.AUTO. : MOTOCYCLES

BAC PRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL.

BAC TECHNO STI2D INNOV.TECHNO.  ECO CONCEPT.

BAC TECHNO STI2D SYSTÈME INFO. ET NUMERIQUE

BAC TECHNO STI2D ARCHITECTURE CONSTRUCTION

BAC TECHNO STI2D ENERGIES  ET ENVIRONNEMENT

BAC TECHNO SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION

BAC TECHNO ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL

BAC TECHNO MERCATIQUE (MARKETING)

BAC TECHNO RESSOUR. HUMAINES & COMMUNICATION

BAC PRO REPARATION DES CARROSSERIES

BAC PRO SECURITE-PREVENTION

BAC PRO METIERS DE LA MODE - VÊTEMENT

BAC PRO METIERS DE LA SECURITE

BTS ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO

BTS ASSISTANT DE MANAGER

BAC PRO TECHNICIEN D'USINAGE

BAC PRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR

BAC PRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATI

BAC PRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O

BAC PRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE

BAC PRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO.

BTS CONCEPT.ET REAL.SYST.AUTOMATIQUES

BTS ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE

BTS CLASSE DE MISE A NIVEAU:ARTS APPLI.

BTS COMPTA. GESTION DES ORGANISATION

BTS ELECTROTECHNIQUE

BAC ECONOMIQUE ET SOCIAL

BAC LITTERAIRE

S i t Q ti
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EffectifsLibellé Formation

31

11

59

15

15

15

15

15

15

15

15

15

13

47

14

26

43

32

11

11

27

BTS INFORMTQ.RESEAUX.POUR IND.SERV.T

BTS MANAGEMENT  UNITES COMMERCIALES

BTS INDUSTRIALIS. PRODUITS MECANIQUE

BTS MET.AUDIOV.OP.TECH.ING.EXP.EQUIP.

BTS MET.AUDIOV.OPT.GESTION PRODUCTIO

BTS MET.AUDIOV.OP.MONTAG.POSTPRODUCT

BTS MET.AUDIOV.OP.T.INGENIERI.EXPL.E

BTS MET.AUDIOVISUEL OPT.GEST.PRODUCT.

BTS MET.AUDIOVISUEL OPT.METIERS.IMAGE

BTS MET.AUDIOV.OPT.MET.MONT.POSTPROD.

BTS MET.AUDIOVISUEL OPT. METIERS SON

BTS NOTARIAT

BTS SYST.NUMER. OPT.A INFORM.&RESEAUX

BTS METIERS AUDIOV. OPT. METIERS SON

BTS METIERS AUDIOV. OPT.METIERS IMAG

DMA HABITAT : DECORS ET MOBILIERS

ENSGT GEN 1ER CYCL:UNITE PEDAGO.D'INTEGRATION

CPGE PC   PHYSIQUE ET CHIMIE

CPGE PCSI PHYSIQ CHIMIE SCIENC.DE L'INGENIEUR

CPGE LETTRES

CPGE LETTRES ENS FONTENAY-ST CLOUD

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2014; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 2014




